
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 114 号 

発行日：令和 5 年 1 月１0 日 

社会医療法人 仁厚会 

サービス付き高齢者向け住宅 

ガーデンハウスはまむら 

ＴＥＬ0857-82-6500・ＦＡＸ0857-82-6501 

提携事業所 ル・サンテリオン鹿野 

ＴＥＬ0857-84-3700 

社会医療法人 仁厚会 ガーデンハウスはまむら 

あけましておめでとうございます。 

今年もこたつに籠って正月を過ごしてしまいました。 

みなさんはどんなお正月でしたか？ 

寒くてもアクティブにいきましょう！！ 

運 営 理 念 

（1）豊かな自然環境に恵まれ、住み慣れた地域で安心・安全な住まいと快適な生活環境を提供いたします。 

（2）人権を尊重し、心安らかな暮らしを提供できるよう、笑顔と思いやりを忘れず、その人らしく生活して 

いただけるよう支援します。 

（3）それぞれのライフスタイルの変化に合わせ、医療との連携体制や介護サービスの充実を図ります。 

11 月下旬頃より新年に向けた大作『富士山』の作成にとりかかりました。 

職員が場所ごとに色を指定して貼り絵を開始したので、「何ができるだ？」

と疑問に思いながら作成にとりかかられました。徐々に出来上がるにつれて 

富士山と気づき「あ～、なるほど」と笑顔で取り組まれていました。 

※富士山は利用者の皆様が貼り絵をしました。 

なんだろうな～ 

ここはこの色で！ 

あと少し、あと少し 
新年あけましておめでとうございます。 

 

 令和五年の干支は 卯年になります。 

調べてみますと卯年は「飛躍」、「向上」、「茂」というような年と言われています。

また他に令和五年の卯年は「停滞した世の中に希望が芽吹き、花咲く助走の年」

ともありました。これまで積重ねてきた取組みを開花させる準備をし、さらに 

皆様が飛躍できる年に向かっていけるよう祈願いたします。 

 

 県内でも昨年末から新型コロナの罹患者が増加していますが、職員一同は感

染予防を実践し、ご利用者・ご家族、地域の皆様にご安心いただけるよう努力を 

継続いたします。今後もご不便をお掛けする事があろうかと思いますが、引続き

ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

新しい年に日常が戻ることを願い、また皆様方にとって素晴らしい一年と

なる様お祈り申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ガーデンハウスはまむら施設長 戸﨑篤幸 



 

今月の作品はクリスマスツリーと 

リースです。普段の貼り絵に塗り絵

の要素を加えて作成しています。 

皆さんがいろんなパーツに思い思い

の色を塗りツリーに加えました。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

サービス付き高齢者向け住宅 

デイサービス 

グループホーム 

新型コロナウィルス関連 

★鳥取県ＨＰより（一部抜粋） 

 

認知症予防ゲーム 

認知症予防ゲームを行いまし

た。皆さんが上手に自己紹介を

したり、それぞれのゲームを楽

しんでおられました。 

 

 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  https：//ｗｗｗ．ｍｅｄ-ｗｅｌ．ｊｐ/ｇａｒｄｅｎｈａｍａ/ 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  ｈａｍａｍｕｒａ＠ｍｅｄ-ｗｅｌ．ｊｐ 

ご入居・ご利用のお申込み、料金表等、 

詳しくはホームページにも掲載しております。ぜひご覧ください。 

今月の茶話会は、クリスマスの時期にな

りましたので、以前よりご要望のありま

した「（なんちゃって）クリスマスケー

キ」と、ささやかな温かプレゼントをご

用意しました。クリスマス会はコロナ感

染対策のため、開くことはできませんで

したが、昼食と一緒にケーキを召し上が

っていただき、雰囲気を味わっていただ

きました。皆様「かわいいケーキだね」

とおっしゃってくださいました。 

 

茶話会 

 


